ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
АЧ 04.201R № WS

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«В здоровом теле -  здоровый дух»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и
в целях реализации социально значимого проекта социально ориентированными
некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса некоммерческих организаций на право
получения из областного бюджета субсидии в 2018 году на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта «В здоровом теле
-  здоровый дух» по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой
реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной
независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического
состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от
радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и
нравственных ценностей, преемственности поколений» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «В здоровом теле -  здоровый дух» по направлению «Содействие и участие
в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для
достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении
морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
(прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий представить информацию о
конкурсе в отдел информационных технологий и защиты информации в течение
пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

2

Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики
Свердловской области
от « А Д -  » 0 4 _______ 2018 № АО.
«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на реализацию
социально значимого проекта
«В здоровом теле -  здоровый дух»

Техническое задание
на реализацию социально значимого проекта «В здоровом теле -  здоровый дух»

по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров,

детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв
политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и

нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Ц ель п роекта Задачи  проекта М ероп ри яти я  проекта З н ачен и я  ц елевы х
п оказателей

Р азм ер
суб си д и и
(рублей )

С роки Т реб овани я к р еал и зац и и  п ро ек та

1 2 3 4 5 6 7
С од ей стви е в
о зд оровлен и и
ветеран ов и
п ен си он еров для их
активного  участи я  в
общ ествен н ой
ж изни,
улучш ен и я
м орал ьн о­
п си хологи ческого
состоян и я и
повы ш ения

П роф и лакти ка
забол еван и й  и
оздоровлен и е
ветеранов и
пен си он еров в
сан аторн о-курортн ы х
орган и зац и ях  или
учреж д ен и ях
здравоохран ен и я
С вердловской  области
по проф и лю  лечения
заболеван и й  органов
ды хания, систем ы

1. О рган и заци я оздоровлен и я
ветеранов и п ен си он еров из
чи сла граж дан , не и м ею щ их
осн ован и й  дл я  получения
сан аторн о-к урортн ы х  п утевок  в
соответстви и  с ф едеральн ы м
или областны м
закон од ательством , в
сан аторн о-курортн ы х
орган и зац и ях  или  в
учреж д ен и ях  зд равоохран ен и я
С верд ловской  обл асти  по
проф илю  леч ен и я  заболеван и й

не м ен ее 26  человек,
п родол ж и тел ьн ость
к урса о зд оровл ен и я  с
л еч ен и ем  -  не м енее
14 дней ,
разм ещ ен и е 2-х
м естн ое, п и тан и е -
не м ен ее 5 раз в день

720  000 ,00 м а й -
декабрь
2018  года

1. О бесп ечен и е исп олн ен и я
п ро ек та  кад рам и  н еоб ходи м ой
квали ф и кац и и .
2. Р еш ен и е проблем , ак туал ьн ы х  д л я
ц ел евой  ауд и тори и  проекта.
3. П ред ставлен и е З аказчи к у  не п о зд н ее  чем
за  10 дн ей  до  р асп ред ел ен и я  сан ато р н о -
куро р тн ы х  путевок  сп и ска  ли ц , к о то р ы м
б у д ет  п ред оставлен о  о зд оровл ен и е  в
сан аторн о-к урортн ы х  о р ган и зац и ях  и ли
у ч р еж д ен и я х  зд равоохран ен и я
С в ерд лов ск ой  обл асти  по п роф и лю
л еч ен и я  забол еван и й  о рган ов  д ы х ан и я ,

4

1 2 3 4 5 6 7
ком м ун и кати вн ого
п отен ц и ала

кровообращ ения,
нервной систем ы ,
костн о-м ы ш ечн ой
систем ы

органов ды хания, систем ы
кровообращ ения, нервной
систем ы , к остн о-м ы ш ечн ой
систем ы  с и спользованием
автом ати зи рован н ого  м агнит
терап евти ческого  ком плекса
«А Л М А »

2. Р азм ещ ен ие в средствах
м ассовой  и н ф орм ац и и  и (или)
на И н терн ет-ресурсах
п убли кац и й  об  оздоровлен и и
ветеранов и пен си он еров в
рам ках  р еал и зац и и  социально
значи м ого  п роекта «В
здоровом  теле -  здоровы й  дух»

не м ен ее
5 п уб л и к ац и й

си стем ы  кровообращ ения, н ервн ой
систем ы , к остн о-м ы ш ечн ой  си стем ы , дл я
п роверки  наличия (отсутств и я) о сн о в ан и й
дл я  получения сан ато р н о -к у р о р тн ы х
п утевок  в соответстви и  с ф ед ер ал ьн ы м  и ли
областн ы м  закон од ательством .
4. О беспечение м ер о п р и яти я м и  п ро ек та
дости ж ен и я п оставлен н ы х ц ел е й  и зад ач  в
устан овл ен н ы й  п ери од  р еал и зац и и
проекта.
5. Э коном ическая о б о сн о ван н о сть
р асходов  на реали зац и ю  п роекта* .
6. С одерж ание в п убл и к ац и ях  и н ф о р м ац и и
о проведен и и  м ероп ри яти й  при
ф и н ан совой  п оддерж ке М и н и стер ств а
соц и альн ой  поли ти ки  С в ер д л о в ск о й
обл асти  в рам ках  со о тветству ю щ его
проекта.
7. П ривлечение вн еб ю д ж етн ы х  сред ств  на
реали зац и ю  п роекта в разм ер е  не м ен ее
10%  о т  сум м ы  субсидии .
8. П о результатам  п р о вед ен и я  м ер о п р и яти й
Заказчи ку  предоставляется:
1) и тоговы й  отч ёт  о п ровед ен и и
м ероп ри яти й  в виде п р езен тац и и  на ф л еш -
н осителе;
2) п одб орка и н ф орм ац и он н ы х  м атер и ал о в ,
разм ещ ен н ы х
в средствах  м ассовой  и н ф о р м ац и и  и (и ли )
н а  И н терн ет-ресурсах .

И того 720 000 ,00

*Представить заказчику не менее 3-х коммерческих предложений по организации оздоровления в санаторно-курортных организациях или
учреждениях здравоохранения Свердловской области по профилю лечения заболеваний органов дыхания, системы кровообращения, нервной
системы, костно-мышечной системы